
cs
v:

 B
O

A2
01

70
62

90
27

29/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 123

15346

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/866/2017, de 21 de junio, por la que se aprueba la ampliación de la relación 
de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2017 y la relación de solicitudes 
desestimadas.

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés 
de alto rendimiento (“Boletín Oficial de Aragón”, número 248, de 20 de diciembre de 2011), 
tiene por objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragón mediante la determinación 
de la condición de deportistas de alto rendimiento, los criterios, competencia y procedimiento 
para su reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, así como crear y regular la 
naturaleza, finalidad, composición y funciones de la Comisión de Evaluación del Deporte Ara-
gonés de Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos para la calificación.

El artículo 2, apartado 2, del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que se consi-
derarán deportistas aragoneses de alto rendimiento quienes figuren en las relaciones que, 
con carácter anual, elaborará el departamento competente en materia de deporte, a pro-
puesta de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

De conformidad con el articulo 7, apartado 2 del referido decreto, se establece que podrá 
solicitarse la declaración de deportista aragonés de alto rendimiento fuera del plazo ordinario, 
cuando habiéndose obtenido resultados deportivos relevantes a estos efectos durante el año 
en curso, pueda asimismo alegarse, de forma motivada, que su reconocimiento durante ese 
mismo año podría comportar para el deportista beneficios inmediatos.

Por Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre, se determinan los requisitos necesarios 
para la calificación de deportistas de alto rendimiento.

Por OrdenECD/356/2017, de 22 de marzo, se aprueba la relación de deportistas arago-
neses de alto rendimiento del año 2017 y la relación de solicitudes desestimadas.

De acuerdo con lo establecido en el Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, instruido por 
la Dirección General de Deporte el procedimiento de ampliación de la relación anual de De-
portistas de Alto Rendimiento 2017 con resultados deportivos del año 2017, y reunida la Co-
misión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, con fecha de 20 de junio de 
2017, por esta última se eleva al Departamento de Educación, Cultura y Deporte la propuesta 
de ampliación de dicha relación, incluyendo, así mismo, relación de solicitudes desestimadas 
por incumplimiento de la normativa aplicable.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación del 
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la ampliación de la relación anual de deportistas aragoneses de alto 
rendimiento de 2017 con resultados deportivos del año 2017, que se adjunta como anexo I.

Segundo.— Aprobar la relación de solicitudes desestimadas para la calificación de depor-
tistas aragoneses de alto rendimiento del año 2017 con resultados deportivos del año 2017, 
que se adjunta como anexo II, por los motivos que en la misma se especifican.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se puede interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la pu-
blicación de la presente orden, de acuerdo con lo establecido en el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. Potestativa-
mente, podrá interponerse recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y 
Deporte, en el plazo de un mes desde dicha notificación, sin perjuicio de cualquier otro que 
pudiera interponerse, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Zaragoza, 21 de junio de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte.
M.ª TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

70
62

90
27

29/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 123

15347

 
 

ANEXO I 
 

AMPLIACIÓN DE LA RELACIÓN ANUAL DE DEPORTISTAS 
ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO CON RESULTADOS 

DEPORTIVOS OBTENIDOS EN 2017 
 
 (Según el articulo 7.2 del DECRETO 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre 
deporte aragonés de alto rendimiento)     
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nº FEDERACIÓN/ 
DELEGACION APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVAC. 

1 ATLETISMO CAMPO CORZAN SOFIA 73447359X  
2 ATLETISMO GINES SANCHEZ LAURA 76923379V  
3 ATLETISMO LATORRE MARTIN  MARTA 17769251A  
4 ATLETISMO REVENGA CASTEL MARIO 73214448C PAJDA 
5 ATLETISMO SAINZ HURTADO NATALIA 26275438P PAJDA 
6 BALONCESTO TERMIS CASAS ARIADNA 73057409W PAJDA 
7 BALONMANO CAMAS DELGADO ENRIQUE 72990356V  
8 BALONMANO VAL SANCHEZ ALBERTO 29125366Y  
9 FÚTBOL ARTERO CORRALES  DANIEL 73469438D  
10 FÚTBOL AZON MARCO  JUAN  CARLOS 73051592G  
11 FÚTBOL BALLESTEROS ARANA  PABLO 18095474V  
12 FÚTBOL CLEMENTE MAZA ENRIQUE 26056602V  
13 FÚTBOL FORCEN SACRAMENTO LUIS ANGEL 17460575X  
14 FÚTBOL LOSFABLOS DE CASTRO JOSE MARIA 26057650F  
15 FÚTBOL MARTINEZ DEL RIO DIEGO 25208274K  
16 FÚTBOL MORALES MAGALLON CAROLINA DEL PILAR 73221249J  
17 FÚTBOL PEREZ HERNANDEZ JORGE 25202666W  
18 FÚTBOL PUERTAS BRUNET ALEJANDRO 17771902D  
19 FÚTBOL REY DOMINGUEZ  TERESA 73029520N  
20 FÚTBOL ROYO SANJUAN LAURA 73105601D  
21 FÚTBOL RUIZ COLODRERO  NICOLAS 76924384X  
22 FÚTBOL SUBIAS ALFONSO  DAVID 73164860C  
23 FÚTBOL TRESACO BLASCO RAFAEL 18175201A  
24 FÚTBOL VICENTE ROBLES  DAVID 73411088X  
25 FÚTBOL VICENTE ROBLES  CARLOS 73411087D  
26 GIMNASIA MILLAS COLLADO LUCIA  73414061Q PAJDA 
27 GIMNASIA PEDRAJAS REINA ISABEL   PAJDA 
28 HOCKEY GARCIA GRAU BEGOÑA 73028163N  
29 HOCKEY MIR BEL  ANDRES 72988574Y  
30 KARATE FANDOS SOÑEN DAVID 77131107D  
31 KARATE GIL PEREZ   RUBEN 17751622S  



cs
v:

 B
O

A2
01

70
62

90
27

29/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 123

15348

 
 
 
 

 
 
(PAJDA) Deportista calificado exclusivamente para beneficiarse de un apoyo educativo 
en la conciliación del ámbito académico con el deportivo, de conformidad con el 
articulo 18 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre 
deporte aragonés de alto rendimiento. 
 
 
 

 
 

 

Nº FEDERACIÓN/ 
DELEGACION APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVAC. 

32 KARATE LECHON LIDON VICTOR 29104950Z  
33 NATACIÓN ALDEA LÓPEZ CELIA 77218987Y PAJDA 
34 NATACIÓN ALEGRE SÁNCHEZ ADRIÁN  17467230H PAJDA 
35 NATACIÓN ARMENTIA MOLINER ELISA 25357443N PAJDA 
36 NATACIÓN BELLO CAMPOS PAOLA 73028035E PAJDA 
37 NATACIÓN BELTRAN LEGORBURO RODRIGO  26279056S PAJDA 
38 NATACIÓN  BURUNAT VELILLA HUGO 26278158Z PAJDA 
39 NATACIÓN GARCÍA PÉREZ INÉS 26055485G PAJDA 
40 NATACIÓN GÓMEZ CASTELLOT NEIZAN 17458781X PAJDA 
41 NATACIÓN GÓMEZ GALLEGO RUBÉN 25203674K PAJDA 
42 NATACIÓN LANAU GABANDE PABLO 73426005T PAJDA 
43 NATACIÓN LÓPEZ SANTOS BLANCA 26059893L PAJDA 
44 NATACIÓN LOZANO HERNÁNDEZ MARTA 73166768L PAJDA 
45 NATACIÓN NAVARRO GRACIA CLAUDIA 17769936K PAJDA 
46 NATACIÓN POSTIGO ASENSIO  JAVIER 25202681V PAJDA 
47 NATACIÓN SANZ AGUADO NEREA 73052012X PAJDA 
48 NATACIÓN SIMEÓN GARCÍA ALBERTO 26279614K PAJDA 
49 PATINAJE LANGA TORRES NEREA 25204781R  
50 PIRAGÜISMO ASENSIO BOJ ALEX 77221233K PAJDA 
51 PIRAGÜISMO ASO CARDIEL JORGE 73442453A PAJDA 
52 PIRAGÜISMO AZORÍN BOLEA LUNA VALENTINA 25360582T PAJDA 
53 PIRAGÜISMO SÁNCHEZ FERRERO IGNACIO 06605277E PAJDA 
54 TENIS APARICIO PUYOL LAURA 77753963W PAJDA 
55 TENIS SÁNCHEZ QUÍLEZ ALEJO 17461453Z PAJDA 
56 TRIATLON GIBSON CABRERO ROBERTO 26278261W  
57 TRIATLON LATORRE GIL  SERGIO  21747954M  
58 TRIATLON MARTIN GIMENEZ  JAIME 25206227K  
59 TRIATLON MARTIN IRANZO MANUEL 73412301G  
60 TRIATLON RADA GRANERO ALEJANDRO 17771214B  
61 TRIATLON REVILLA BONED ANA 72970886M  
62 TRIATLON SANCHEZ FELIPE JESUS MIGUEL 17726051C  
63 TRIATLON TOLOSA AGUELO DANIEL 73022032E  
64 VOLEIBOL ASENSIO SANCHEZ ALVARO 46488615A  
65 VOLEIBOL CABAÑAS BUJ SERGIO  18459376J  
66 VOLEIBOL MATEO MORENO  JOSE RAMÓN  18458996R  
67 VOLEIBOL SUAREZ MARCO CARLOS 18461034S  
68 VOLEIBOL TORAN GONZALVO JORGE 18456247N  
69 VOLEIBOL UBE MONFERRER RODRIGO 18451510J  



cs
v:

 B
O

A2
01

70
62

90
27

29/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 123

15349

 
 

 1 

ANEXO II 
PROPUESTA DE SOLICITUDES DESESTIMADAS  PARA LA 

CALIFICACIÓN DE DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO 
RENDIMIENTO CON RESULTADOS DEPORTIVOS OBTENIDOS EN 2017 

 
(Según el articulo 7.2 del DECRETO 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre 
deporte aragonés de alto rendimiento) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 (1) No acredita resultado deportivo suficiente de conformidad con la Orden de 4 de 
febrero de 2013, del Departamento de Educación, Universidad, Cultura y Deporte, por 
la que se aprueban los requisitos deportivos requeridos para la calificación de 
deportistas de alto rendimiento. 
(2) No acredita la documentación mínima requerida o la solicitud no cumple con la 
normativa vigente. 
(3) No cumple con alguno de los requisitos establecidos en el artículo 4 del Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés de alto 
rendimiento. 

 
 
 

Nº FEDERACIÓN / 
DELEGACIÓN 

APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVAC. 

1 ATLETISMO ACOSTA MERCADO BIANKA MERCEDES 25362080A 1 
2 ATLETISMO MILLARES PIRLA IRIS 52037817H 1 
3 ATLETISMO RAGA SEÑOR  ANDRES 17461523S 1 

4 FUTBOL ALVAREZ AGUADO JESUS 73414562B 1 
5 KARATE GRACIA AMILLO  NOELIA 73410204T 1 
6 KARATE JULIA HONGPING GUIMERA ENGUITA 73028809Z 1 
7 KICK BOXING FERNANDEZ GARDE ADRIAN 78771854M 1 
8 MONTAÑISMO MIÑANA MARIN YAIZA 73413954R 1 
9 MONTAÑISMO SERVERA GUILLEN JUAN  18175244T 1 
10 PATINAJE ALFARO CATALAN MARTA 73222003P 1 
11 PATINAJE GARCIA SANTOS MARIA 73016164L 1 

12 
SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO BERMEJO SANTAMARIA DAVID 17459193P 1 

13 TRIATLON BERNAL JIMENEZ LUIS ANDRES 17457578A 1 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/846/2017, de 14 de junio, por la que se regula el funcionamiento del Registro de Actividades Comerciales de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/847/2017, de 17 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/848/2017, de 23 de mayo, por la que se nombra funcionario de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Facultativos, Técnicos en Jardín de Infancia.
	ORDEN HAP/849/2017, de 2 de junio, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Facultativa, Auxiliares de Educación Especial.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 30 de enero de 2017, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de p


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/850/2017, de 29 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/851/2017, de 29 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/852/2017, de 29 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/853/2017, de 29 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/854/2017, de 29 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/855/2017, de 31 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Industria y Empleo.
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Innovación, Investigación y Univer
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 29 de febrero de 2016, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Su

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/669/2017, de 2 de mayo, por la que se aprueba el expediente del concurso oposición y se propone el nombramiento como funcionaria de carrera del Cuerpo de Secundaria de una aspirante que ha superado el proceso selectiv

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en los procesos selectivos convocados por Resoluciones de 27 de enero de 2017, para el acce



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/856/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación Fediva
	ORDEN PRE/857/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/858/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/859/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/860/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/861/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/862/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/863/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/864/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/865/2017, de 12 de junio, por la que se amplía la cuantía global máxima establecida en la convocatoria de ayudas destinadas a reparar los daños causados y las pérdidas producidas en los establecimientos industriales, mercantiles, comerciales y t

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/866/2017, de 21 de junio, por la que se aprueba la ampliación de la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2017 y la relación de solicitudes desestimadas.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/867/2017, de 8 de junio, por la que se convocan subvenciones, para el año 2017, para la prestación de servicios que faciliten la conciliación de la vida personal, familiar y laboral en el ámbito rural, dirigidas a las Comarcas de la Comunidad Au
	ORDEN CDS/868/2017, de 8 de junio, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas nacidos de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2017.
	ORDEN CDS/869/2017, de 8 de junio, por la que se convocan subvenciones, para el año 2017, para la realización de Programas de Apoyo a las Familias de Aragón por las entidades sin animo de lucro.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/870/2017, de 14 de junio, por la que se convocan subvenciones destinadas al fomento de las Agrupaciones de Defensa Sanitaria Ganadera, para el año 2017.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se licita un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación por procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación, del contrato de servicio de transporte sanitario terrestre urgente para pacientes en Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación de las obras de reforma en zona de piscinas en CDM Gran Vía.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la Asociación de Centros de Enseñanza de Estética y Peluquería de Aragón (ACEP-ARAGÓN).
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la organización empresarial Asociación de Comercio y Servicios de Binéfar y la Litera que pasa a denominarse Asocia

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/867/2017, de 8 de junio, por la que se convocan subvenciones, para el año 2017, para la prestación de servicios que faciliten la conciliación de la vida personal, familiar y laboral en el ámbito rural, dirigidas a las Comarcas de 
	EXTRACTO de la Orden CDS/868/2017, de 8 de junio, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas nacidos de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2017.
	EXTRACTO de la Orden de CDS/869/2017, de 8 de junio, por la que se convocan subvenciones, para el año 2017, para la realización de Programas de apoyo a las familias de Aragón por las entidades sin animo de lucro.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/870/2017, de 14 de junio de 2017, por la que se convocan subvenciones destinadas al fomento de las Agrupaciones de Defensa Sanitaria Ganadera para el año 2017.
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2017, de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se somete a un periodo de información pública el proyecto de Orden del Consejero de Desa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de legalización y ampliación de la explotación de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de explota
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de puesta en riego de la parcela 2 del polígono 4,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de puesta en riego mediante la concesión de aguas 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de roturación de parcelas agrícolas, en el término
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de incremento de la capacidad productiva de la exp
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de casa unifamiliar aislada situada en suelo no ur
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de puesta en riego de tierras agrícolas en parcela
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de reducción del Coto Deportivo de Caza TE-10.285-D, promovido por D.ª Caroline Inger Susanne Dahlstedt. Número de Expediente INAGA/440102/27/201




